58Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.255
<#ABC#450431#58#521290>

EXTRATO da portaria de julgamento de Processo Administrativo
Portaria 329/2024 - DETRAN RESOLVE: CONDENAR à penalidade de SUSPENSÃO pelo período de 60 (sessenta) dias o permissionário:
CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES SPORT CAR LTDA ME - CNPJ: 09.500.741/0001-06 , por transgressão aos artigos 12, alínea
B, § 9º; incisos I e III do art. 13; inciso I do art. 50; inciso I do art. 51; e incisos XXVIII, L, LVI e LXVI do art. 52, da Portaria 704/2021-DETRAN,
devendo ainda a penalidade ser anotada ao dossiê do processado.
<#ABC#450431#58#521290/>

Protocolo 450431
<#ABC#450261#58#521095>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202100025000969; ASSUNTO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 031/2021; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência; VIGÊNCIA:
12 meses, contados de 29/03/2024 à 28/03/2025; PARTES: DETRAN/GO e empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA; DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 2024.29.61.06.122.4200.4243.03;
Natureza da Despesa 3.3.90.30.04, Nota de Empenho nº 00104, no valor parcial de R$ 75.487,51;
Natureza da Despesa 3.3.90.30.06, Nota de Empenho nº 00105, no valor parcial de R$ 308.867,03;
Natureza da Despesa 3.3.90.30.05, Nota de Empenho nº 00106, no valor parcial de R$ 525.417,11;
Natureza da Despesa 3.3.90.30.05, Nota de Empenho nº 00107, no valor parcial de R$ 155.280,20;
Natureza da Despesa 3.3.90.30.10, Nota de Empenho nº 00108, no valor parcial de R$ 11.853,45;
todas com a Fonte de Recurso 17530161, datadas de 20/03/2024 da vigente Lei Orçamentária Anual.

<#ABC#450261#58#521095/>

Protocolo 450261
<#ABC#450622#58#521502>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202300025170140; ASSUNTO: Convênio de Ciretran nº 008/2024 Detran/GO; OBJETO: Convênio para funcionamento de
Ciretran; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 26/03/2024; PARTES: Detran/GO e o município de Itumbiara/GO.

<#ABC#450622#58#521502/>

Protocolo 450622
<#ABC#450625#58#521504>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202300025166510; ASSUNTO: Convênio de Ciretran nº 005/2024 Detran/GO; OBJETO: Convênio para funcionamento de
Ciretran; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 26/03/2024; PARTES: Detran/GO e o município de Britânia/GO.
<#ABC#450625#58#521504/>

Protocolo 450625
<#ABC#450627#58#521507>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202400025008086; ASSUNTO: Convênio de Ciretran nº 025/2024 Detran/GO; OBJETO: Convênio para funcionamento de
Ciretran; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 26/03/2024; PARTES: Detran/GO e o município de Porteirão/GO.
<#ABC#450627#58#521507/>

Protocolo 450627

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#450530#58#521396>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 444,  de 21  de março de 2024.

O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, regulamentadas pelo Decreto estadual nº 10.307/2023, que
dispõe sobre o Sistema Estruturador de Organização e Inovação Institucional, criado pela Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, na área
de gestão de compras e contratos e cria a Rede de Contratações - REDECON no Poder Executivo estadual”, e a Portaria SEAD 1778/2023
“estabelece os portes dos órgãos e entidades que compõem a Rede de Contratações - REDECON e a distribuição das FCSISTs”

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Função Comissionada do Sistema Estruturador de Organização e Inovação Institucional - FCSIST-3 ao servidor relacionado
no quadro abaixo:

Nº DE
ORDEM

ÓRGÃO OU
ENTIDADE

SERVIDOR CARGO CPF TIPO DA FUNÇÃO OU
DA GRATIFICAÇÃO -
REDECON

UNIDADE
(CENTRAL OU
SETORIAL)

1º GOIASPREV Ricardo de
Oliveira Moura

Fiscal de
Transporte -
Metrobus

xxx.872.241-xx FCSIST-3 SETORIAL

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, porém com efeitos financeiros a partir do 1º de abril de 2024.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, aos 22 dias do mês de março de 2024.

Gilvan Cândido da Silva
PRESIDENTE

<#ABC#450530#58#521396/>

Protocolo 450530

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f786ff0a